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32.1 

 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 
[ 

Fecha: 2024/08/05  

 

Proceso: G-CD-066 

 

Objeto: Adquirir Elementos de Protección Personal, de alturas y de mitigación de riesgos para los funcionarios de la Seccional Girardot de la 

Universidad de Cundinamarca.] 

 

Presupuesto oficial: Sesenta y cinco millones diecinueve mil quinientos ochenta y nueve pesos ($65.019.589) m/cte.] 

 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización (adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa) y sus anexos (si 
aplican), se realizará sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.  

Cuando no existe pluralidad de cotizantes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular de los derechos 
de propiedad industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situación que deberá acreditar el contratista y 
aceptar el jefe de la Dependencia solicitante de la contratación, mediante documento escrito; la evaluación se realizará al proveedor exclusivo, el cual 
deberá cumplir con todas las condiciones exigidas en la solicitud de cotización y sus anexos (si aplican). 

La Universidad evaluará los requisitos exigidos dentro del proceso de selección y respecto del estudio de estos se otorgará un resultado que podrá ser 
CUMPLE o NO CUMPLE. 

Con respecto a este resultado, los cotizantes podrán subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de  los requisitos exigidos en concordancia 
con el parágrafo del artículo 4° de la Resolución Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de 
noviembre de 2012” durante el término otorgado para subsanar las cotizaciones conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de 

documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando la universidad así lo estime pertinente. 
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Para tales efectos los cotizantes deberán revisar el Concepto Técnico y Económico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la página web 
institucional, en donde se evidenciarán los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados documentos deberán ser 
aportados de la misma forma que se estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado. 

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratación, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes cotizaciones, aquella más 
favorable para la satisfacción de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales 
de rechazo 

En los procesos para la selección de consultores se hará uso de factores de calificación destinados a valorar los aspectos técnicos de la cotización o 
proyecto. De conformidad con las condiciones que señale la invitación, se podrán utilizar criterios de experiencia específica del cotizante y del equipo 
de trabajo en el campo de que se trate. En ningún caso se podrá incluir el precio, como factor de escogencia para la selección de consultores1. 
 

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2024/08/01 

 

[No. Cotizante NIT/CC 
Valor Económico de la cotización 

(Antes de IVA) 
Valor total de la cotización 

1 EQUIPOS CASABLANCA SAS  900.469.101-4 $8.527.873 $10.148.171 

2 NECONSER SAS 901.355.130-1 $8.624.408 $10.263.047 

3 MEDICLÍNICOS LTDA 830.511.317-3 $8.997.165 $10.643.566 

4 INGENIERÍA Y CALIDAD INTEGRAL SAS 900.828.611-1 $9.321.820 $11.092.979 

5 YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 1.069.725.673-0 $10.885.900 $10.885.900 

6 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL SAS 830.136.037-8 $11.291.000 $13.436.290 

 

3. COTIZACIONES RECHAZADAS 

 
Las cotizaciones relacionadas a continuación se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotización: 

                                                         
1 Artículo 4 de la Resolución 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCIÓN 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE 
EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. Cotizante NIT/CC Causal de rechazo Observación 

1 MEDICLÍNICOS LTDA 830.511.317-3 7 

Cuando el valor cotizado de uno o más de los ítems 

que componen el proceso superen los precios de 

referencia establecidos por la entidad. 

2 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL SAS 830.136.037-8 7 

Cuando el valor cotizado de uno o más de los ítems 

que componen el proceso superen los precios de 

referencia establecidos por la entidad. 

 
4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

4.1. VERIFICACIÓN DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

 

De acuerdo con lo establecido en la solicitud de cotización que soporta la adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa y la “Guía para 
el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación”, puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
 Aparentemente, (el cotizante INGENIERÍA Y CALIDAD INTEGRAL SAS presenta precios artificialmente bajos por cuanto el valor cotizado de uno o 
más ítems es menor en un 20% o un mayor porcentaje al costo estimado en los precios de referencia publicado por la Entidad), por ello el precio no 
parece suficiente para garantizar una correcta ejecución del contrato, de acuerdo con la información recogida durante la etapa de planeación y 
particularmente durante el Estudio de mercado de la solicitud de cotización. 
 

4.2. ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

El cotizante INGENIERÍA Y CALIDAD INTEGRAL SAS NO presentó la justificación, por lo tanto, deberá allegarla dentro del término establecido para la 
subsanación de las cotizaciones, de acuerdo con el cronograma. 
 
 

5. EVALUACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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5.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y VALOR ECONÓMICO COTIZADO 

 
 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y cotizado por el cotizante, la cantidad solicitada y cotizada, y que el precio ofrecido se 
ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. Especificaciones Técnicas 
EQUIPOS 

CASABLANCA SAS 
NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y 
CALIDAD INTEGRAL 

SAS 

YEIDER FERNANDO 
MARTÍNEZ AGUILAR 

1 

BLOQUEADOR SOLAR CON TAPA:  PRESENTACIÓN EN SOBRE DE 10 ML DE 
USO DIARIO (CAJAX24 SOBRES), DISEÑADO ESPECIALMENTE PARA 
BRINDAR LA PROTECCIÓN NECESARIA EN ACTIVIDADES EXPUESTAS A LA 
RADIACIÓN SOLAR. OTORGA PROTECCIÓN CONTRA RAYOS 
ULTRAVIOLETA DEL TIPO AYB (UVA/UVB).  OFRECE  PROTECCIÓN  HASTA  
80  MINUTOS  EN SUMERSIÓN     EN     AGUA     NO    CONTIENE     PARABENOS    
NI OXIBENZONA   SPF   DE   50   PROBADO   HASTA   8   HORAS   DE 
PROTECCIÓN.  NORMATIVIDAD  RESOLUCIÓN  3132  DE  1998  (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA) 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

2 
BLOQUEADOR SOLAR BOLSILLO - SPF50 (PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 
60 GRS)  QUE  PERMITA  RÁPIDA  ABSORCIÓN  Y  UNA  ALTA  PROTECCIÓN  
SOLAR (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

3 
MORRAL BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS GRANDE (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

4 

MÁSCARA          DESECHABLE          PARA          REANIMACION 
CARDIOPULMONAR   –   RCP.   USO   ADULTO-NIÑO,   TRANSPARENTE, 
BORDE  INFLABLE  CON  VÁLVULA  UNIDIRECCIONAL,  FILTRO  
ANTIBACTERIANO (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

5 

CANILLERA PARA GUADAÑAR CON CORREAS DE SUJECIÓN Y CON 
REFUERZO INTERNO CON 4 PLATINAS DE ALUMINIO Y/O ACERO Y/O 
POLÍMEROS DE ALTA RESISTENCIA  QUE  PROTEJAN  LA  CANILLA  DE  LA  
PIERNA  Y  2  PLATINAS  DE ALUMINIO  Y/O  ACERO  Y/O  POLÍMEROS  DE  
ALTA  RESISTENCIA EN  LA PARTE DEL ZAPATO (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

6 

GUANTES    MULTIFLEX    POLYESTER    NITRILO:    FIBRA    DE POLYESTER 
DE ALTO DESEMPEÑO. RECUBRIMIENTO DE NITRILO IDEAL PARA 
TRABAJOS EN  CONTACTO  CON  ACEITES.  PUÑO ELASTIZADO 
REFORZADO. POLYESTER IDEAL PARA LA TRANSPIRACIÓN DE LA PIEL.  
COMPOSICIÓN: 55% POLYESTER - 45% NITRILO. TALLAS 9 Y 10 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica, 
presenta precios 
artificialmente bajos 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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NORMATIVIDAD: ARTICULO 10, 11, 23 DEL DECRETO 4741 DEL 2005 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

7 

BOTA     INDUSTRIAL     PUNTA      PÓLIURETANO:     CORTE 
EXTERNO:   TOTALMENTE   ELABORADO   EN   MICROPIEL   NEGRO   CON 
RECUBRIMIENTO EN PU CALIBRE 1.95 - 2.05 MM, CUELLO Y LENGÜETA EN 
SINTÉTICO. FORRO INTERNO: ELABORADA EN TEJIDO DE PUNTO 100% 
POLIÉSTER TEXTURIZADO CON SUPLEMENTO EN ESPUMA CALIBRE 4 MM, 
ABULLONADO CON LAMINA DE ESPUMA DE POLIETILENO CALIBRE  8 MM.  
Y TELA NO TEJIDA 100% POLIÉSTER QUE PROPORCIONA COMODIDAD AL 
ZAPATO. OJALETES: OJÁLELES REDONDOS COLOR NEGRO EN MATERIAL 
PLÁSTICO, NO CONDUCTORES DE ELECTRICIDAD. CONTRAFUERTE:  
LÁMINA EN POLIÉSTER NO TEJIDO CON ADHESIVO SOLVENTE QUE 
SUMINISTRA ALTA PROTECCIÓN AL TALÓN. PUNTERA:  PUNTERA DE 
COMPOSITE RESISTENTES AL IMPACTO Y A LA COMPRESIÓN. PLANTILLA: 
INTERNA: LÁMINA DE STROBELL CALIBRE 2,5 MM. EXTERNA: ETIL VINIL 
ACETATO (EVA) FORRADO EN TELA POLIÉSTER EN TEJIDO CIRCULAR 
CALIBRE 4 MM CINTA   REFLECTIVA:   LA   REFLECTIVIDAD   PROMEDIO   ES   
DE   425 CD/LUX/M2 EN UN ÁNGULO DE OBSERVACIÓN DE O.20º Y EN 
ÁNGULO DE ENTRADA DE +5º SUELA:    BIDENSIDAD    ELABORADA    EN    
POLIURETANO    (PU/PU)    , INYECTADA    DIRECTAMENTE    AL    CORTE,    
BICOLOR    (GRIS    /NEGRO)    , ANTIDESLIZANTE,  IMPERMEABLE,  
FLEXIBLE,  LIVIANA,  AISLANTE  TÉRMICA, FORMULADA    ESPECIALMENTE    
CON   EXCELENTE    RESISTENCIA    A   LOS HIDROCARBUROS Y 
PROPIEDADES DIELÉCTRICAS. DUREZA PARTE EXTERNA PISO 
(COMPACTO) 60 - 65 SHORE A. DUREZA PARTE INTERNA (EXPANSO) 45-55 
SHORE A.  NORMATIVIDAD TECNICA:   ASTM - D5963, ASTM D 1052, NTC  
038:1995, ASTM F 2412-18 Y F 2413-118A, ASTM F2913. PESO  CALZADO  (1  
PIE):  494  GR/TALLAS:   37,38,39,42,43,44 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

8 

CARETA   CON   ACRILICO   GUADAÑADORA:   FABRICADO   EN 
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD CON SISTEMA DE DENSIDAD CON 
RACHET QUE POERMITE INTERCAMBIAR VISORES EN POLICARBONATO DE 
ALTA RESISTENCIA CON Y SIN RIBETE METALICO, AL IGUAL QUE VISORES 
EN MALLA METALICA PARA LABORES FORESTALES. PESO DE CASQUETE 
280 GRAMOS, PESO VISOR  1360 GRAMOS.  NORMATIVIDAD:  ARTICULO  10,  
11,  23  DEL DECRETO 4741 DEL 2005 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

9 

GUANTES SOLDADOR: FABRICADO 100% CUERO EN CARNAZA AZUL/ 
AMARILLO  VACUNO  DE  TEXTURA  SUAVE  Y  FLEXIBLE,  REFUERZO  EN  
GATILLO, PALMA,   APOYO   DE   MUÑECA   Y   NUDILLOS,    CONSTURAS   
INTERNAS REFORZADAS, COSTURA DE  DEDALES, PALMA  Y MUÑECAS  
100% KEVLAR, COSTURAS  DE  MANGAS  100%  POLIESTER,  MANGA  DE  
SEGURIDAD  DE AMPLIA  APERTURA  DE  7  PULGADAS,  FORRO   INTERNO  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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DE   ALGODON  Y POLIESTER,   RESISTENCIA   DE   CONTACTO   A   
TEMPERATURA   DIRECTA   E INTERMITENTE DE 70Cª, RESISTENCIA DE 
CALOR RADIANTE 110Cª, GROSOSR 2.8MM,           LARGO           15",           PESO           
450         GRAMOS. 
NORMATIVIDAD:  ARTICULOS  10,11,  23  DEL  DECRETO  4741  DE  2005  Y 
DEMAS  APLICABLES  DE  ACUERDO  CON  LA  NORMATIVIDAD  
COLOMBIANA VIGENTE (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

10 

GUANTE DE CARNAZA CORTO DE PRIMERA CALIDAD CON UN ESPESOR DE 
1.2MM.  COSIDO CON  HILO POLIÉSTER  CALIBRE 25  DE ALTA  TENACIDAD 
Y RESISTENCIA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

NO CUMPLE con la 
especificación técnica, 
presenta precios 
artificialmente bajos 

CUMPLE con la 
especificación técnica 

11 

RODILLERAS  INDUSTRIALES  COMO  PROTECCIÓN  DE  LAS  RODILLAS EN 
SUPERFICIES DESIGUALES,  EXTREMADAMENTE LIGERAS,  AJUSTABLES A 
CUALQUIER ROPA DE TRABAJO, QUE CUMPLAN LA NORMA ISO 13688:13 Y 
EN 14404:05, VENIR EN PARES DIESTRO Y ZURDO, CON ESPUMA DE ALTA 
DENSIDAD  FORRADA  EN  POLIESTER,  PROTECCIÓN  TERMOPLASTICA  
DE  DOS TIRAS ELÁSTICAS DE NEOPRENO DE 2.5 CM CON VELCRO 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

12 

GUANTES DE NITRILO AZUL:  FABRICADOS EN LÁTEX SINTÉTICO, 
AMBIDIESTRO, DE ACABADO UNIFORME, LIBRES DE POLVO, 
DECOLORACIÓN, ÁREAS DELGADAS, PEGAJOSIDAD Y OTRAS 
IMPERFECCIONES QUE PUEDAN AFECTAR SU UTILIDAD. LLIBRE DE POROS 
O PERFORACIONES. CORRESPONDE ANATÓMICAMENTE AL CONTORNO 
NATURAL DE LA MANO DENTRO DE LA AMPLITUD REQUERIDA PARA SU 
UTILIZACIÓN. NORMATIVIDAD: ISO 13485, ISO 9001 (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

13 

IMPERMEABLE  2 PIEZAS AMARILLO:   ENTERIZO, FABRICADO EN MATERIAL 
POLIÉSTER CON RECUBRIMIENTO EN PVC AMARILLO O NEGRO, CALIBRE 
18; CHAQUETA CON CAPUCHA, CIERRE CON CREMALLERA Y VELCRO, 
REFLECTIVO EN MANGAS DE 1 PULGADA Y DE 2 PULGADAS EN ESPALDA; 
PANTALÓN RESORTADO CON CINTA REFLECTIVA DE 1 PULGADA. 
REFORZADO EN LAS ÁREAS DE MAYOR DESGASTE SISAS Y ENTREPIERNA. 
TALLAS: S, M, L, XL, XXL. NORMATIVIDAD: NORMA TÉCNICA COLOMBIANA 
NTC 4615 (ENTREGAR FICHA TECNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

14 

INMOVILIZADOR   SAM SPLINT:   INMOVILIZADOR   MALEABLE   PARA 
EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR, TIPO FLEXIBLE Y MOLDEABLE.  
USO ADULTO   -   PEDIÁTRICO.   DIMENSIONES:   100CM   X   10CM.   
CARÁCTER: EQUIPO.  USO:  EVITAR  LOS  MOVIMIENTOS  DE  LAS  
EXTREMIDADES  TIPO: SAM SPLINT 
COLOR   :   VARIOS,   ANCHURA:   10   CENTÍMETROS,   LONGITUD:   1   
METRO, PRESENTACIÓN:   UNIDAD,    PROPIEDADES:    FLEXIBLE    Y   

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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MOLDEABLE, TRABAJOS: ADULTO - PEDIÁTRICO (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

15 

ARNÉS 4 ARGOLLAS DIELÉCTRICO CON ARGOLLA DORSAL EN REATA 
MARCA IN SAFE.  ARNÉS  EN  X  DE  CUERPO  ENTERO  EN  REATA  
POLYESTER  CON  3 ARGOLLAS  DIELÉCTRICAS  POSEE  2  ARGOLLAS  
LATERALES  EN  “D” PARA POSICIONAMIENTO A UN PUNTO FIJO, 1 
ARGOLLA FRONTAL EN “D” PARA ASCENSO Y DESCENSO CONTROLADO Y 
1 ARGOLLA DORSAL EN REATA EN “D”  PARA  LA  DETENCIÓN  Y  
RESTRICCIÓN  DE  CAÍDAS  (ENTREGAR  FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

16 

ESLINGA   DE   POSICIONAMIENTO   REGULABLE   DIELÉCTRICA   EN   REATA 
POLYESTER DE ALTA TENACIDAD MARCA IN SAFE, GANCHOS DE 
SEGURIDAD DE 3 1⁄4 CON RESISTENCIA DE 5000 LB, SISTEMA GRADUABLE 
A TRAVÉS DE  LAS  HEBILLAS  DE  GRADUACIÓN  DIELÉCTRICAS  PARA   
AUMENTAR  O REDUCIR  LA  LONGITUD  DE  LA  ESLINGA  DE  ACUERDO  
AL  PUNTO  DE  APOYO PARA   POSICIONARSE.RANGO   DE   CAPACIDAD:   
MÍNIMO   130   LBS   – MÁXIMO  310  LBS  (1  PERSONA)  INCLUYENDO  
UNIFORME,  EQUIPOS  Y CUALQUIER  HERRAMIENTA  DEL  TRABAJADOR,  
CONFORME  ANSI  Z359.3- 2019  Y  RESOLUCIÓN  COLOMBIANA  4272  DE  
2021  (ENTREGAR  FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

17 

TAPAOIDOS  DE  INSERCCIÓN:  PROTECTOR  AUDITIVO  TIPO  TAPÓN, 
ANILLOS,   PREMOLDEADO,   REUTILIZABLE   •   UT   NRR   27   DB   •   CAJA 
PLÁSTICA,  NORMATIVIDAD  APROBACIÓN  ANSI  S3.19  -  CE  EN  352-2 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

18 

TERMOMETRO DIGITAL:  BRINDA LECTURAS RÁPIDAS Y PRECISAS. 
CUENTA CON PUNTA RÍGIDA Y PANTALLA LCD PARAVISUALIZACIÓN DE 
RESULTADOS DE MANERA FÁCIL Y PRÁCTICA.  SU USO ES BUCAL O 
AXILAR. CON CARACTERISTICAS COMO LIGERO Y COMPACTO PARA 
FACILITAR SU USO, PANTALLA LCD DIGITAL, EN GRADOS CELSIUS Y 
FAHRENHEIT, SEÑAL DE ALARMA PARA TEMPERATURAS ALTAS, MEMORIA 
DE LA ÚLTIMA LECTURA, LIBRE DE LATEX, APAGADO AUTOMÁTICO, 
BATERÍA INCLUIDA.  TIPO  DE RESPUESTA  LECTURA  RÁPIDA  (60  S)  
TIEMPO  DE  VIDA  DE  LA  BATERÍA APROXIMADAMENTE   200   H   TAMAÑO   
DEL   LCD   15,5   X   7   MM RESOLUCIÓN 0,1º REGISTRO SANITARIO 2021DM-
0024708 REFERENCIA GMD-RD-101 RANGO [32.0 - 42.9] ºC / [90.0 - 109.9] ºF 
EXACTITUD 
± 0.1 ºC / 0.2 ºF EN EL RANGO NORMAL POR DEBAJO DE 35.5 ºC (95.9 ºF) Y 
POR ENCIMA DE 42 ºC (107.6 ºF): ± 0.2 ºC / 0.4 ºF DIMENSIÓN 12,4 CM X 1,8 
CM X 0,9 CM BATERÍAS 1.5 V (LR41, SR41, UCC 392) TIPO  DE  TERMÓMETRO  
DIGITAL  NORMATIVIDAD:  RESOLUCION  705  DE 2007 (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

19 
VENDA ELASTICA  2X5 YARDAS:  FABRICADA   CON CAUCHO EN 
FILAMENTOS Y POLIÉSTER CRUDO SIN COMPACTAR, CON UNA 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ELONGACIÓN DE 220%, SUAVE AL TACTO. NORMATIVIDAD: RESOLUCION 
705 DE 2007 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

20 

VENDA ELASTICA  3X5 YARDAS:  FABRICADA   CON CAUCHO EN 
FILAMENTOS Y POLIÉSTER CRUDO  SIN  COMPACTAR,  CON  UNA  
ELONGACIÓN DE 220%, SUAVE AL  TACTO. NORMATIVIDAD: RESOLUCION 
705 DE 2007 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

21 

VENDA ELASTICA  5X5 YARDAS:  FABRICADA   CON CAUCHO EN 
FILAMENTOS Y POLIÉSTER  CRUDO  SIN  COMPACTAR,  CON  UNA  
ELONGACIÓN DE 220%, SUAVE AL  TACTO. NORMATIVIDAD: RESOLUCION 
705 DE 2007 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

22 

VENDA ALGODÓN LAMINADO  3X5 YARDAS:   FABRICADO EN ALGODÓN  
100% PURO,  NO  TEJIDO,  UNIDO  A  TRAVÉS  DE  UNA  RESINA 
DENOMINADA   ACRILATO.   DE   SPECTO:    TELA   LIVIANA, LIBRE   DE 
IMPUREZAS Y PARTÍCULAS  EXTRAÑAS,  SUAVE  AL  TACTO.  
NORMATIVIDAD: NTC 2140 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

23 

KIT   INMOVILIZADOR   DE EXTREMIDADES   SUPERIORES   E INFERIORES 
(ADULTO):  KIT  DE  FÉRULAS  INMOVILIZADORAS  ADULTO POR 5 PIEZAS: 
CUELLO 50CM. BRAZO 54CM. ANTEBRAZO 30CM. PIERNA 65CM.    TOBILLO    
48CM.    MATERIAL:    CARTÓN    PLAST.   SEMIRRÍGIDOS (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

24 

VENDA  ALGODÓN  LAMINADO  5X5  YARDAS:   FABRICADO  EN ALGODÓN  
100%  PURO,  NO  TEJIDO,  UNIDO  A  TRAVÉS  DE  UNA  RESINA 
DENOMINADA   ACRILATO.   DE   SPECTO:    TELA   LIVIANA,   LIBRE   DE 
IMPUREZAS  Y  PARTÍCULAS  EXTRAÑAS,  SUAVE  AL  TACTO.  
NORMATIVIDAD: NTC 2140 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

25 

TAPABOCAS TERMOSELLADO: POR ULTRASONIDO ESTA COMPUESTA POR 
3 CAPAS DE TELA NO TEJIDA DE LAS CUALES 1 DE ELLAS ES UN FILTRO 
CUYA CARACTERÍSTICA IMPORTANTE ES LA CAPACIDAD DE LA ALTA 
FILTRACIÓN DE  LA  QUE  SUPERA  EL  98%  DE  PARTÍCULAS  NO  OLEOSAS,  
SU  TELA  ES CERTIFICADA Y  TIENES NORMAS  BASE DE  FABRICACIÓN 
CON  UN ESPESOR DE 0.17±0.03 30GR, RESISTENCIA A LA TENSIÓN EN 
SECO POR LIBRAS DE FUERZA 18.0 MIN, , RESISTENCIA A LA TENSIÓN 
HÚMEDO POR LIBRAS DE FUERZA 16.0 MIN, Y CAPACIDAD DE RESISTENCIA 
LIQUIDA % 300 MIN. Y 2 TELAS NO TEJIDAS 30GR QUE NO SON IRRITANTES 
NI ALERGÉNICAS, PARA SOPORTAR  LA  PROTECCIÓN  DEL  TAPABOCAS.  
AVALADO  Y  CERTIFICADO  POR INVIMA.   PRESENTACION   CAJA   X   50   
UNIDADES   (ENTREGAR   FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

26 
PETO  EN  CARNAZA:  DE  60  X  90  CM  CON  BOLSILLO,  CARNAZA ESPESOR 
MAYOR DE 1.3 MM. HILO DE ALGODÓN CALIBRE 30/4. CORREAS EN REATA 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

27 
CAMILLA  PARA  EMERGENCIAS  MATERIAL   POLIETILENO   DE  ALTA 
DENSIDAD,  TRANSLÚCIDO,  APTO  PARA  RAYOS  X,  VARIAS  ABERTURAS  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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PARA FIJAR  EL  ÁRNES  AL  PACIENTE,  BORDES  CUYO  ÁNGULO  PERMITE  
QUE  LAS CAMILLAS  ENTREN  RODANDO,  PARA  TODO  TIPO  DE  RESCATE 
BIEN  SEA EN AGUA O EN TIERRA, SEÑALIZACIÓN INFORMATIVA DE 
CAMILLA DE PRIMEROS AUXILIOS,  CHAZOS  Y  TORNILLOS,  BASE  
SOPORTE  PARA  INSTALACIÓN  A  LA PARED, MEDIDAS: LARGO 183 CMS - 
ANCHO 46 CMS - ESPESOR 5 CMS, MATERIAL 100% RECUPERABLE AMABLE 
CON EL MEDIO AMBIENTE, ASAS ERGONÓMICAS  PARA  FACILITAR  EL  
TRABAJO  DEL  RESCATISTA,  NO  POSEE ORIFICIOS  NI  COSTURAS  QUE  
ALMACENEN  FLUIDOS  Y  SUCIEDADES,  ALTA VISIBILIDAD COLOR 
ANARANJADO, SOPORTA PESO DE 150  KILOS, CORREAS DE SUJECIÓN 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

28 

ALCOHOL      ANTISEPTICO      AL     70%      275ML:       SOLUCIÓN 
DESINFECTANTE DE USO EXTERNO ES ÚTIL EN LA DESINFECCIÓN DE LA 
PIEL, PREVIA  A  INYECCIONES  O  PEQUEÑAS  INTERVENCIONES, Y  EN 
MEDICINA DOMÉSTICA. COMPONENTES: ETANOL AL 80% (V/V), GLICERINA 
AL 1,45% (V/V), PERÓXIDO DE HIDRÓGENO AL 0,125% (V/V). 
NORMATIVIDAD: NTC 731: 2020 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

29 

BOTA  DE  CAUCHO  DIELECTRICA:  ES  UNA  BOTA  DE  CAUCHO DISEÑADA   
PARA   PROPORCIONAR   PROTECCION   A   QUIENES   TRABAJAN 
DIRECTAMENTE CON ELECTRICIDAD. ESTE DEBE OFRECER UNA 
RESISTENCIA ELECTRICA EXCEPCIONAL PARA PREVENIR EL PASO DE 
CORRIENTE  A TRAVES DEL CUERPO HUMANO, ACTUANDO COMO UNA 
EFICAZ AISLANTE ELECTRICO.. SE  DEBE PRESENTAR  FICHA TECNICA  Y 
CERTIFICACION  NTP-ISO 20345: 2017  20346:2017  ASTM  2412:2018/  ASTM  
2413:2018/  ASTM F1116-03   UNE   -   EN   12568:1998   NTP-ISO   (ENTREGAR   
FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

30 
BOTA DE CAUCHO SIN PUNTERA, CAÑA ALTA EN PVC TIPO ZAFRA 
OFRECEN  VARIEDAD  DE  SERVICIOS  CON  PROTECCIÓN  A  LÍQUIDOS,  
LODO  Y QUÍMICOS BÁSICOS (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

31 
GUANTES   EXAMEN   LÁTEX,   ELABORADO    EN    LÁTEX   NATURAL, 
AMBIDEXTROS,  CÓMODOS  Y  DE  FÁCIL  POSTURA.  CAJA  X100  
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

32 
APOSITOS  O  COMPRESAS  QUIRÚRGICAS  DE  45CM  X  45CM (TETRAS)  X  
4  CAPAS,  CON  MANIJA  DE  SUJECIÓN  Y  CINTA  RADIOPACO (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

33 

FILTROS  PARA   MASCARAS  3M  6001,  CARTUCHO  PARA  VAPORES 
ORGÁNICOS   APROBADO   POR   NIOSH/MSHA.   TC-23C-1062,   PARA 
PROTECCIÓN RESPIRATORIA CONTRA NO MÁS DE: 1000 P.P.M. DE 
VAPORES ORGÁNICOS, BANDA INDICADORA PARA TIEMPO DE VIDA, 
APROBADO POR NIOSH-MSHA  (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

34 
RESPIRADOR    N95    PARA    PARTÍCULAS    9010    (3M),    RESPIRADOR 
DESECHABLE  CON  PLIEGUE  PLANO  VERTICAL  DISEÑADO  PARA  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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AYUDAR  A PROPORCIONAR UNA PROTECCIÓN CÓMODA Y CONFIABLE 
CONTRA PARTÍCULAS NO ACEITOSAS, EMPAQUE INDIVIDUAL (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA). 

35 

RESPIRADOR 3M N95 8511 - CAJA 10 PZ. MASCARILLA CUBRE BOCA 
FABRICADO CON UN MEDIO FILTRANTE ELECTROSTÁTICO AVANZADO, 
NOVEDOSO SISTEMA DE RETENCIÓN DE PARTÍCULAS QUE PERMITE 
MAYOR EFICIENCIA DEL FILTRO CON MENOR CAÍDA DE PRESIÓN Y 
CUENTA CON UNA VÁLVULA DE EXHALACIÓN COOL FLOW (VÁLVULA DE 
AIRE FRESCO) QUE OFRECE MAYOR COMODIDAD Y FRESCURA AL 
USUARIO. SU FORMA CONVEXA, ESTRUCTURA ANTIDEFORMANTE, EL 
DISEÑO DE SUS BANDAS ELÁSTICAS Y EL CLIP DE ALUMINIO EN “M” PARA 
EL AJUSTE A LA NARIZ, ASEGURAN UN EXCELENTE SELLO ADAPTÁNDOSE 
A UN AMPLIO RANGO DE TAMAÑOS DE CARA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

36 

COLLAR  CERVICAL  ADULTO  AJUSTABLE.  COLLAR  DE  1  PIEZA DISEÑADO     
PARA    INMOVILIZACIÓN     DEL     CUELLO     EN    PACIENTES 
TRAUMATIZADOS,  USO  PREHOSPITALARIO  Y  SERVICIOS  DE  
EMERGENCIAS, AMBULANCIAS  Y  RESCATE,  PUEDE  SER  AJUSTADO  AL  
TAMAÑO  DESEADO PARA EL PACIENTE, DISEÑADO A 16 TAMAÑOS DE 
AJUSTE, CONSTRUIDO EN UNA  SOLA  PIEZA  EN  PLÁSTICO  DE  ALTA  
DENSIDAD  DE  POLIETILENO, CUBIERTO CON UN FORRO DE MOLESPUMA 
DE CÉLULAS CERRADAS DE COLOR GRIS, NO ABSOBENTE Y RESISTENTE 
A LA HUMEDAD, TIENE SOPORTE PARA LA  BARBILLA,  LO  QUE  FAVORECE  
EL  CONFORT  DEL  PACIENTE,  EN  MATERIAL REFLECTIVO  DE  FÁCIL  
VISUALIZCIÓN  Y  COMPATIBLE  CON  RX  Y  RM  (NO CAUSA  
INTERFERENCIA),  EN  LA  PARTE  POSTERIOR  TIENE  DOS  ORIFICIOS  DE 
AIREACIÓN  PARA  COMODIDAD  DEL  PACIENTE  Y  EN  LA  PARTE  
DELANTERA TIENE  ORIFICIO  PARA  TRAQUEOSTOMÍA,  POR  SU  
CONFIGURACIÓN  PLANA  ES DE FÁCIL ALMACENAMIENTO (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

37 

SOMBRERO   TIPO   PAVA   SAFARI:   ELABORADA   EN   POLIÉSTER, 
OJALOTES  PLÁSTICOS.  ADICIONALMENTE   LLEVA  UNA  EXTENSIÓN   EN  
EL MISMO MATERIAL,  EN LA  PARTE TRASERA  QUE CUBRA  OREJAS Y  
NUCA DE USUARIO.   NTC   2745   TEXTILES   Y   CONFECCIONES.   HILOS   
DE   ALTA TENACIDAD  DE  FIBRAS   CORTADAS  DE   POLIÉSTER  100%  
PARA  COSER (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

38 

BAJA LENGUAS: MADERA DE COLOR CREMA UNIFORME DE USO CLÍNICO 
HOSPITALARIO,  SIN  OLOR  NI  SABOR,  DE  SUPERFICIE  Y  BORDES  LISOS,  
SIN ASTILLAS    NI    PERFORACIONES,    RESISTENTE    A    LA    
MANIPULACIÓN. PRESENTACION  PAQUETES X 20 UNIDADES (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

39 
SOLUCION   SALINA   DE   500CC:   SOLUCION   INYECTABLE   DE   USO 
HOSPITALARIO, SE UTILIZA EN TERAPIAS DE HIDRATACION EN LOS CASOS 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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DE DIARREA  AGUDA  O  VOMITO.  REPOSICION  DE  ELECTROLITOS  (SODIO  
Y CLORURO)  UTILES  PARA  IRRIGACIONES  ESTERILES  POR  EJEMPLO  
DE  OJOS,  Y EN  GENERAL  PARA  LIMPIAR  HERIDAS.  CLORURO  DE  SODIO  
0.9%,  BOLSA VIAFLEX X 500CC. NORMATIVIDAD: RESOLUCION 705 DE 2007 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

40 

MICROPORE:CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO 
GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR 
BLANCO, SUAVES  Y FLEXIBLES.  ADHESIVO HIPOALERGÉNICO,  A BASE  
DE ACRILATO, SENSIBLE A IA PRESIÓN, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE 
EN UNA DE SUS CARAS  CON  SUSTANCIA  ADHESIVA  INCOLORA.  
HIPOALERGÉNICA,  ATOXICA, ASÉPTICA Y LIBRE DE LÁTEX. 
NORMATIVIDAD: ISO 9001/EN 46001; ISO 9002IEN 46002; ISO 13488 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

41 

PARCHE  PARA  DESFIBRILADOR  REF  8900-0800-01  RCP-D 
PADZ  MARCA ZOLL  AYUDA A RECUPERAR EL RITMO CARDIACO TRAS EL 
IMPACTO  DE  UNA  DESCARGA  ELÉCTRICA  CUANDO  EL  DESFIBRILADOR  
LO ANUNCIE.  RESOLUCIÓN  3316  DE  2019,  NORMATIVIDAD:  ISO:  13485, 
14001 Y 9001 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

42 

DESCANSA PIES: DIMENSIONES PLATAFORMA: 41.7  CM X 22.5 CM, 
AJUSTABLE A 2 ALTURAS, PLATAFORMA CON BURBUJAS PARA MASAJEAR 
LOS PIES,  FABRICADO  EN  PLÁSTICO  DE  ALTO  IMPACTO,  BASE  CON  
TOPES ANTIDESLIZANTES, COLOR: NEGRO (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

43 

GUANTE  PVC  CORTO,  PROTECCIÓN  INDUSTRIAL,  ELABORADOS  100  %  
EN LÁTEX   NATURAL,   BICOLOR,   CON   PODER   ANTIBACTERIAL   QUE   
EVITA   LA PROPAGACIÓN  DE  BACTERIAS,  LABRADO  MÁS  PROFUNDO  
EN  PALMA  Y DEDOS  PARA  UN  MEJOR  AGARRE,  CLORINADOS,  
CÓMODOS  Y  FLEXIBLES, CALIBRE PAREJO DESDE LA PUNTA DE LOS 
DEDOS HASTA EL ORILLO, LO QUE LOS  HACE  SÚPER  RESISTENTES  Y  
DE  MAYOR  CONSISTENCIA,  DISEÑO ANATÓMICO  Y  FORMA  CURVA  EN 
LOS  DEDOS PARA  REDUCIR LA  FATIGA DE LAS  MANOS  DURANTE  SU  
USO,  ORILLO  EN  LA  MANGA  QUE  EVITA  EL DESGARRE, PROTEGE LAS 
MANOS DURANTE LAS LABORES MÁS EXIGENTES EN  EL  HOGAR  Y  LA  
INDUSTRIA.  IDEAL  PARA  TRABAJOS  EXTRAFUERTES  EN SECTORES    
INDUSTRIALES.    TALLAS:    8    -    9    Y    10.    COLOR: LONGITUD:30 CM. 
CALIBRE:25 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

44 

GUANTE   PVC   LARGO,   COLOR   NEGRO   PARA   MANEJO   DE   QUÍMICOS. 
GUANTES CON DOBLE REVESTIMIENTO DE PVC RESISTENTE Y FLEXIBLE 
CON REVESTIMIENTO  GRANULAR  ADICIONAL  EN  LA  PARTE  DE  LA  
PALMA  PARA CONFERIR  UN  EXCELENTE  AGARRE  EN  APLICACIONES  
HÚMEDAS  Y  SECAS. EXCELENTE IMPERMEABILIDAD (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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45 

TAPAOIDOS DE INSERCCIÓN:  PROTECCIÓN AUDITIVA CON CORDÓN Y 
ESTUCHE   FABRICADO   EN   SILICONA   TERMOPLÁSTICA,    MATERIAL   
ANTI ALERGÉNICO QUE PROPORCIONA CONFORT Y FÁCIL MANIPULACIÓN. 
NIVEL DE ATENUACIÓN NRR 27 DB, FORMA DE ARCO CON 4 MEMBRANAS 
QUE SE AJUSTA FÁCILMENTE AL MOMENTO DE INSERTARLO, CORDON, 
ESTUCHE, FÁCIL MANTENIMIENTO. NORMATIVIDAD: ANSI/ASA S3.19 -1974 
ANSI/ASA S12.6-2016   UNE-EN   352-2:2003   NTC   2272   (ENTEGAR   FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

46 

TAPA OÍDOS DE COPA LOS PROTECTORES AUDITIVOS PELTOR TIPO 
OREJERAS ESTÁN DISEÑADOS PARA PROVEER EFECTIVA PROTECCIÓN 
CONTRA RUIDO  CUANDO  SE  USAN  DE  ACUERDO  CON  LAS  
INSTRUCCIONES  DE COLOCACIÓN Y SE APLICAN LOS CRITERIOS PARA LA 
SELECCIÓN DE EQUIPOS DE  PROTECCIÓN  AUDITIVA  ARCO  DE  ACERO  
INOXIDABLE  CON  BANDA ACOLCHONADA  SOBRE  LA  CABEZA.  LONGITUD  
AJUSTABLE  DE  LOS  BRAZOS DEL   ARCO;   Y   COPAS   PIVOTANTES   PARA   
MAYOR   COMPATIBILIDAD, SEGURIDAD Y COMODIDAD. NRR: 30DB. 
INDICACIÓN DEL MÁXIMO NIVEL DE  EXPOSICIÓN  DE  RUIDO  (105DB)  EN  
LAS  COPAS.  COPAS  DE  ABS; CUBIERTA DE ALMOHADILLA DE PVC, Y 
ESPUMA DE POLIURETANO. ANSI S3.19-1974 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

47 

GAFAS    BCB    PROTECCION    UV    PARA    LABORATORIO, 
PROTECCIÓN FRENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETA (200-380 NM), PESO 
0.02 KG, DIMENSIONES 16X6X5 CM, BLOQUEANDO LAS LONGITUDES DE 
ONDA NOCIVAS PARA LA VISTA, ESTÁN FABRICADAS EN POLICARBONATO 
Y DEBEN ESTAR CERTIFICADAS (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

48 

ESCALERA   TIPO   TIJERA   1   PELDAÑO:   DE   USO   INDUSTRIAL, MATERIAL  
ALUMINIO,  DE   PELDAÑO,  LONGITUD  DE  EXTENSIÓN:  60CM, ALTURA  DE  
TRABAJO:  50CM,  PASOS  TOTALES:  2,  PELDAÑOS:  1,  PESO MÁXIMO 
SOPORTADO: 150KG (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

49 

TIJERAS  DE  TRAUMA:TIJERA  DE  TRAUMA  O  CORTA  TODO,  TIJERA 
UNIVERSAL   PARA   USO   EN   TRAUMA,   DISEÑADA   PARA   CORTAR   LOS 
MATERIALES MÁS FUERTES ESTÁ PERFECTAMENTE EQUIPADA PARA EL 
USO EN  ÁREAS  DE  ENFERMERÍA,  MEDICINA  GENERAL,  
PARAMÉDICOS,ENTRE OTROS. 
FABRICADA  EN  ACERO  INOXIDABLE,  MANECILLAS  EN  
PLÁSTICO,PERMITEN SER ESTERILIZADAS,MUY RESISTENTE Y 
DURADERA,PERFECTAS PARA CORTAR ROPA,          VENDAJES,          
ETC,TAMAÑO          MEDIANO          18.5CM NORMATIVIDAD: RESOLUCION 
705 DE 2007 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

50 

LINTERNA DINAMO:  AUTO RECARGABLE ES MUY PRÁCTICA DE LLEVAR, 
LA PUEDES CARGAR EN TU BOLSILLO YA QUE ES DE UN TAMAÑO 
PEQUEÑO Y CÓMODO, TIENE UNA BUENA ILUMINACIÓN SU USO ES 
PERDURABLE, Y LO MEJOR    ES    NO    REQUIERE    BATERÍAS    YA    QUE    

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ES    RECARGABLE. LINTERNA  O  LAMPARA  DINAMO  FUNCIONA  SIN  
BATERÍAS,  IDEAL  PARA ALUMBRAR  EN  LAS  NOCHES,  ILUMINACIÓN  CON  
LUCES  TIPO  LED,  SE RECARGA    CON    LA    MANO    DINAMO    ES    AUTO-
RECARGABLE,    SU FUNCIONAMIENTO  ES  TOTALMENTE  ECOLÓGICO,  
GENERA  ENERGÍA  Y ALMACENA  SUFICIENTE  PARA  ALUMBRAR  LUZ  
BLANCA  (ENTREGAR  FICHA TÉCNICA). 

51 

ALCOHOLIMETRO: EQUIPO PORTÁTIL Y AUTOMATIZADO PARA DETECTOR 
CONCENTRACIÓN  DE  ALCOHOL  ETANOL  EN  EL  AIRE  ESPIRADO.   
EMITIENDO UNA  SEÑAL  SONORA  Y  VISUAL  EN  PANTALLA  PARA  
PRUEBAS  POSITIVAS COMO  NEGATIVAS,  MUESTRA  LOS  RESULTADOS  
DEL  ENSAYO  CON  CUATRO DÍGITOS EN SU PANTALLA Y LOS GUARDA EN 
SU MEMORIA CON LOS DATOS INGRESADOS   COMO:   NOMBRE   DEL   
SUJETO,   CARGO,   IDENTIFICACIÓN, OPERADOR, CARGO, ÁREA ENTRE 
OTROS, EL SOFTWARE PERMITE DESCARGAR ESTA  INFORMACIÓN  A  UN  
PC  O  IMPRESORA  DEL  MISMO  EQUIPO,  LA UNIDAD  ES  INMUNE  A  
INTERFERENCIAS  DE  RADIO  FRECUENCIAS,  CERO AUTOMÁTICO  Y  UN  
INDICADOR  SONORO  PARA  CIERTAS  SECUENCIAS  DE ENSAYO. 
PORTÁTIL, PESO 260 GRAMOS, PLÁSTICO ABS, CON PROTECCIÓN 
INTERNA   ANTI   RADIO   FRECUENCIAS.   NORMATIVIDAD:   RESOLUCIÓN 
35152 DE 26 DE JUNIO DE 2023 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

52 

INMOVILIZADOR   DE   CABEZA   (PARA   CAMILLA):   ASEGURA   LA 
INMOVILIZACIÓN   ADECUADA   DE   LA   CABEZA  DEL   PACIENTE  DURANTE 
SITUACIONES  DE  EMERGENCIA  O  RESCATE.  FABRICADO  EN  ESPUMA  
DE ALTA DENSIDAD  Y CUBIERTO  EN TELA  SINTÉTICA IMPERMEABLE.  
FÁCIL  DE PORTAR.  ADECUADO  PARA  RESCATE  TERRESTRE  O  
ACUÁTICO.  EL  SISTEMA AJUSTABLE SIRVE PARA NIÑO O ADULTO. DOS 
CORREAS SUJETADORAS PARA EL  FRENTE. UNA CORREA CON CIERRE 
EN VELCRO PARA UN RÁPIDO Y FÁCIL AJUSTE A LA CAMILLA. MEDIDAS 32 
X 22 X 16 CM. NORMATIVIDAD: NTC 5639 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

53 

CORREAS PARA CAMILLA  DE EMERGENCIA:  HECHO  EN  REATA 
DE 5 CM DE ANCHA CUANTA CON 4 CORREAS LATERALES PARA LA 
SUJECIÓN A  LA  CAMILLA  Y  SOPORTAR  AL  PACIENTE  Y  2  REATAS  
SUPERIORES  LAS CUALES ABRAZAN AL PACIENTE POR LA PARTE DE LOS 
HOMBROS. CUENTA CON  5  CINTAS  REFLECTIVAS  PARA  LA  VISIBILIDAD  
EN  LA  NOCHE  PARA  LA UNIÓN Y SOPORTE DEL  PACIENTE SE USA 
VELCRO  DE ALTA  CALIDAD PARA MEJORAR  LA  SENSACIÓN  DE  
SEGURIDAD.  NORMATIVIDAD:  NTC  5639 (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

54 

JABÓN  LÍQUIDO  QUIRÚRGICO  QUIRUCIDAL  FRASCO  POR  120  ML:  
SOLUCIÓN EFICAZ  PARA  LA  HIGIENE  Y  DESINFECCIÓN  EN  ENTORNOS  
QUIRÚRGICOS  Y MÉDICOS. FORMULADO CON AGENTES 
ANTIBACTERIANOS Y GERMICIDAS DE ALTA CALIDAD, ESTE JABÓN 
OFRECE UNA LIMPIEZA PROFUNDA Y PROTECCIÓN ANTE PATÓGENOS. SU 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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FÓRMULA SUAVE, DERMATOLÓGICAMENTE PROBADA, ASEGURA  UNA  
LIMPIEZA  DELICADA  DE  LA  PIEL,  INCLUSO  EN  PIELES SENSIBLES.  IDEAL  
PARA  CUALQUIER  ENTORNO  DONDE  SE  REQUIERA  UN NIVEL SUPERIOR 
DE HIGIENE Y DESINFECCIÓN. 

55 

CINTA  SEÑALIZACIÓN  PELIGRO  NO  PASE,  COLOR  AMARILLO,  
ALTAMENTE VISIBLE, MATERIAL  POLIETILENO, NO REFLECTIVA, DE 500M 
DE LONGITUD X 9CM DE ANCHO Y CUMPLE CON SU FUNCIÓN DE ADVERTIR 
A LAS PERSONAS DE UN PELIGRO INMINENTE (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

56 
CINTA ADHESIVA ANTI DESLIZANTE NEGRO AMARILLA, DE 5 CM  DE  ANCHO  
X  20  M  DE  LONGITUD,  IDEAL  PARA  PISOS  Y  ESCALERAS (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

57 
ARNÉS PARA GUADAÑAR, DE ALTA CALIDAD, CÓMODO, CON TABLETA 
DURA PARA PROTEGER LA ESPALDA, FÁCIL DE COLOCAR, RESISTENTE Y 
DURADERO (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

58 

GAFA  DE  SEGURIDAD  ANTI  FOG  LENTE  CLARO,  DISEÑO  ERGONÓMICO  
Y LIGERO PARA PROPORCIONAR  COMODIDAD Y AJUSTE SEGURO QUE 
CUMPLA CON LOS ESTÁNDARES DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 
NECESARIOS PARA EL TRABAJO EN ENTORNOS INDUSTRIALES 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

59 

GAFA  DE  SEGURIDAD  ANTI  FOG  LENTE  OSCURO,  DISEÑO  
ERGONÓMICO  Y LIGERO PARA PROPORCIONAR  COMODIDAD Y AJUSTE 
SEGURO QUE CUMPLA CON LOS ESTÁNDARES DE SEGURIDAD Y 
PROTECCIÓN NECESARIOS PARA EL TRABAJO EN ENTORNOS 
INDUSTRIALES (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

60 

CASCO   DE   SEGURIDAD   DIELÉCTRICO   TIPO   2   COLOR   BLANCO   CON 
BARBUQUEJO,  IDEAL  PARA  TRABAJO  EN  ALTURAS,  RESCATE  Y  
ESPACIOS CONFINADOS.  DIELÉCTRICO  CLASE  E:  20.000  V,  CARCASA  
EN  ABS DE ALTA  RESISTENCIA,  ESPUMA  INTERIOR  EN  EPS  
ULTRAABSORBENTE,  PLACA REFLECTIVA TRASERA PARA MAYOR 
VISIBILIDAD, SUSPENSIÓN INTERIOR DE 6 PUNTOS, BARBUQUEJO DE 4 
PUNTOS SON SOPORTE DE MENTÓN – BANDA ANTISUDOR,  COMPATIBLE  
CON  ELEMENTOS  ADICIONALES  DE  PROTECCIÓN VISUAL  O  AUDITIVA,  
VISERA  DE  ALTA  VISIBILIDAD,  PESO:  465  GRAMOS CERTIFICACIONES:  
CERTIFICACIÓN  ANSI  Z89.1-2014  TIPO  II  – CLASE E (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

61 
RESPIRADOR  MEDIA  MASCARA  SERIE  6300  (3M),  TALLA  GRANDE,  PARA 
FILTROS POLVO, COMPATIBLE CON FILTROS 6000, PESO 250G, 
ERGONÓMICA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

62 
RESPIRADOR  REUTILIZABLE  DE  MEDIA  CARA  3M  6502,  CON  
MATERIALES DE  SILICONA  PARA  MAYOR  CONFORT  Y  DURABILIDAD,  
VÁLVULA  3M  QUE AYUDA   A   FACILITAR   LA   RESPIRACIÓN,   COMPATIBLE   

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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CON   TODOS   LOS CARTUCHOS Y FILTROS 3M™ CON CONEXIÓN ESTILO 
BAYONETA, MANTIENE SU FORMA EN AMBIENTES DE ALTAS 
TEMPERATURAS, QUE ESTÉ APROBADO POR NIOSH (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

63 

RESPIRADOR  REUTILIZABLE  DE  MEDIO  ROSTRO  3M  6200,  PROTECCIÓN 
RESPIRATORIA   CONVENIENTE   Y  COMPATIBLE,  TAMAÑO  MEDIANO,  QUE 
PUEDA SER USADO EL  TIEMPO REQUERIDO SIN MOLESTIAS, QUE 
PERMITA SER USADO CON OTROS IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD, CON 
VÁLVULAS DE EXHALACIÓN E INHALACIÓN EXTRAGRANDES PARA 
MEJORAR LA VENTILACIÓN AL  RESPIRAR,  QUE  EL  DISEÑO  DE  SUS  
CARTUCHOS  PERMITAN  UNA  MEJOR DISTRIBUCIÓN DEL  PESO PARA QUE 
SEA MÁS CÓMODA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

64 

MASCARILLA  AUTOFILTRANTE  3M AURA  SERIE  9300,  PLEGABLE  Y  FÁCIL  
DE ALMACENAR, CON UN INNOVADOR DISEÑO DE 3 PANELES: SE  ADAPTA 
A ROSTROS  DE  DIFERENTES  FORMAS  Y  TAMAÑOS  PERMITIENDO  UN  
MAYOR MOVIMIENTO  FACIAL  DURANTE  LA  CONVERSACIÓN.  ESTO  HACE  
QUE  SEA MUCHO  MÁS  CÓMODA  DE  LLEVAR  Y  FÁCIL  DE  GUARDAR  
CUANDO  NO  SE ESTÉ UTILIZANDO, PANEL NASAL ESCULPIDO QUE SE 
AJUSTA A LA NARIZ Y EL CONTORNO  DE  LA  CARA,  AYUDANDO  A  
MEJORAR  LA  COMPATIBILIDAD  CON PROTECCIONES   OCULARES   3M,   
CON   EMBALAJE   INDIVIDUAL,   PANEL SUPERIOR EN RELIEVE, 
INNOVADORA LENGÜETA EN LA BARBILLA DISEÑADA PARA  FACILITAR  SU  
COLOCACIÓN  Y  ADAPTACIÓN,  ESPUMA  SUAVE  EN  LA ZONA DEL PUENTE 
NASAL CÓMODA PARA LA PIEL, CINTA PARA LA CABEZA (ENTREGAR FICHA 
TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

65 

CARTUCHO PARA VAPORES ORGÁNICOS  Y GASES  ÁCIDOS 3M 6003, CON 
DISEÑO EN FLECHA HACIA ATRÁS QUE OFRECE UNA MAYOR COMODIDAD 
Y VISIBILIDAD,   AYUDA   A   PROPORCIONAR   PROTECCIÓN   
RESPIRATORIA   DE CIERTOS VAPORES ORGÁNICOS, CLORO, CLORURO 
DE HIDRÓGENO, DIÓXIDO DE AZUFRE,  DIÓXIDO  DE  CLORO,  SULFURO  
DE  HIDRÓGENO  O  FLUORURO  DE HIDRÓGENO, PARA SU USO EN 
CONCENTRACIONES DE HASTA 10 VECES EL LÍMITE  DE  EXPOSICIÓN  
PERMISIBLE  (PEL)  CON  MEDIA  MÁSCARA  Y RESPIRADORES  DE  CARETA  
COMPLETA  CUANDO  SE  REALIZA  PRUEBA  DE AJUSTE CUALITATIVA, O 
HASTA 50 VECES (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

66 
FILTROS   2091  P100  PARA  LA  PROTECCIÓN  CONTRA  POLVOS,  HUMOS 
METÁLICOS Y NEBLINAS CON O SIN ACEITE (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

67 
FILTROS   2097   PARA   LA   PROTECCIÓN   CONTRA   AEROSOLES   SÓLIDOS   
Y LÍQUIDOS CON O SIN ACEITE (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

68 
CARETA PARA FUMIGAR CON VISOR EN PETG, VISOR CON AMPLIO CAMPO 
DE  VISIÓN,  CABEZAL  DE  DISEÑO  CÓMODO  Y  CON  ALTA  RESISTENCIA, 
IMPERMEABLE FABRICADO EN PVC (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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69 
LINTERNA  LED  3W  RECARGABLE,  LUZ  BLANCA,  MULTIUSO,  IDEAL  PARA 
ACTIVIDADES AL AIRE LIBRE Y ESPACIOS DE POCA ILUMINACIÓN 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

70 

TRAJE    DE    APICULTURA:    COMPUESTO    POR    TRES    PIEZAS: 
ESCAFANDRA O VELO PARA PROTECCIÓN DE LA CABEZA Y 
CUELLO: FABRICADA EN MALLA TEJIDA DE PUNTO ABIERTOCON MALLA DE 
ALAMBRE   PARA   TENER   MAYOR   VISIBILIDAD   Y   RESPIRACION,   TELA   
DE ALGODON  PLATIFICADO  Y  JARETA  PARA  AJUSTE  SOBRE  EL  
CUERPO.  SE RECOMIENDA  ESCAFANDRA  DIELECTRICA  (SIN  PARTES  
METALICAS)  PARA USO   EN   LUGARES   EN   DONDE   SE   MANEJE   
ELECTRICIDAD,   SOLICITAR ESCAFANDRA  CON  MALLA  PLASTICA  Y  SIN  
ARGOLLAS  DE  METAL  EN  ESTE CASO.  OVEROL  COMPLETO  FABRICADO  
EN  TELA  POLIFORRO  DE  SUAVE TEXTURA DE GRAN COMODIDAD, FORRO 
INTERNO, CIERRE PLASTICO AL FRENTE, ELASTICO  EN  LA  PARTE  
TRASERA,  ELASTICO  EN  TOBILLOS  Y  MUÑECAS, CUENTA CON 5 BOLSAS, 
DOS AL FRENTE DOS EN LA PARTE TRASERA, Y UNA AL FRENTE EN LA 
PARTE SUPERIOR . GUANTES DE PIEL 100% DE RES DE PRIMERA SUAVE 
CON PUÑO LARGO DE LONA DE ALGODON DE 46 CM DE  LARGO  COLOR  
NATURAL.  TALLA:  42(GDE).  NORMATIVIDAD:  LEY  2193 DE 2022 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

71 

BARBUQUEJO DE 4 PUNTOS FABRICADO EN REATA DE POLYESTER, 17 MM 
DE ANCHO PARA MAYOR COMODIDAD Y SUJECIÓN, TIENE UN SISTEMA DE 
AJUSTE   MEDIANTE   HEBILLAS   PLÁSTICAS   DE   ENGANCHE   RÁPIDO   Y 
GRADUACIÓN POR CORREDERA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

72 
FILTRO  PARA  PARTÍCULAS  3M  2097  USADOS  EN  LA  PIEZA  FACIAL  
SERIE 6000  Ó  7000,  APROBADOS  PARA  LA  PROTECCIÓN  CONTRA  
POLVOS  Y NEBLINAS CON O SIN ACEITE (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

73 

DELANTAL EN PVC INDUSTRIAL, CON REFUERZO EN SU CONTORNO PARA 
UNA MAYOR  DURABILIDAD,  FABRICADO  BAJO  LA  NORMA  NTC  4615,  EN  
PVC CALIBRE  18,  PARA  USO  INDUSTRIAL,  MEDIDA  70X115  CM,  
CONFORTABLE, FÁCIL DE COLOCAR (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

74 
MANGAS   DE   CARNAZA   PARA   GUADAÑAR,   ELABORADAS   100%   CON 
CARNAZA, COSIDO CON HILO DE ALTA RESISTENCIA, PROTECCIÓN 
HOMBRO - MUÑECA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

75 
PASAMONTAÑAS  TÁCTICO  COLOR  NEGRO,  BALACLAVATIVASEN  TELA  
LICRA, IDEAL PARA PROTECCIÓN ANTE EL SOL, EL FRÍO O VIENTO, 82% 
NYLON, 18% ELASTANO, MEDIDAS: 34 CM (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

76 

CARETA  PARA  SOLDARURA  INTELIGENTE  CON  REGULACIÓN  9-13,  CON  
ALTA VELOCIDAD DE OSCURECIMIENTO  DE <1/30,000 S, REGULACIÓN DE 
DIN (4/9-13) Y REGULACIÓN DE SENSIBILIDAD Y RETARDO CON ÁREA DE 
VISIÓN DE 89X39 MM (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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77 

CONO DE SEÑALIZACIÓN VIAL EN PVC DE 90CM CON CINTA REFLECTIVA, 
MATERIAL PVC FLEXIBLE QUE MANTENGA SU FORMA, CON PROTECCIÓN 
UV, UBICACIÓN   BAJA   DEL   CENTRO   DE   GRAVEDAD   PARA   
GARANTIZAR   LA SEGURIDAD DE LOS VEHÍCULOS Y PEATONES 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

78 

COLOMBINA-SEÑALIZADOR    VIAL    TUBULAR    DE    1.3MT    CON   BASE 
HEXAGONAL   NEGRA,   ALTA   INTENSIDAD   BALIZA   O   COLOMBINA,   
COLOR NARANJA,   MATERIAL   POLIETILENO   DE   ALTA   DENSIDAD,   DOS   
PIEZAS (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

79 

BARRERA  VIAL  O  MALETÍN  PLÁSTICO,  FABRICADA  EN  PLÁSTICO  DE  
COLOR NARANJA CON FRANJAS O CINTAS REFLECTIVAS, CON 
DIMENSIONES MÍNIMAS DE 80CM DE ALTURA Y 40CM DE DIÁMETRO 
(ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

80 
PALETA  PARE  -  SIGA  DE  30  CM,  ELABORADA  EN  POLIETILENO  DE  
ALTA DENSIDAD,  CON  BASE  CÓNICA  Y  REFLECTIVO  GRADO  ALTA  
INTENSIDAD, COLOR PALETA: BLANCA (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

81 
SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL EN POLVO, CAJA X 30 SOBRES DE 20.7 
G, MARCA  SOLHIDREX  INGREDIENTE  ACTIVO:  CLORURO  DE  POTASIO  ; 
REG. SAN: INVIMA 2021M-0007276-R1 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

82 

ESCALERA TIPO  TIJERA 3  PASOS:  DE USO  INDUSTRIAL, MATERIAL 
ALUMINIO, DE 3 
PEL¡DAÑOS, CON UN PESO APROXIMADO 3.42 KG,  CON UNA  ALTURA UTIL 
DE 90 CM UN ANCHO DE 
43  CM  LARGO  DE  ESCALERA  ABIERTA  63CM,  ALTURA  ESCALERA  
CERRADA 94CM, PESO MAXIMO 
SOPORTADO 150 KG MESETA PLÁSTICA CON RANURAS PARA 
HERRAMIENTAS PELDAÑOS 
ANTIDESLIZANTES  PARA  BRINDAR  MAYOR  SEGURIDAD  EN  TRABAJOS  
DE ALTURAS, ZAPATAS 
ANTIDESLIZANTES  RESISTENTE  PARA  DIFERENTES  SUPERFICIES,  
BRINDANDO ESTABILIDAD AL ACCEDER 
EN   LA   ESCALERA,   ES   PLEGABLE   Y   DE   CÓMODO   ALMACENAMIENTO, 
MATERIALES DE LA ESTRUCTURA ALUMINIO.  NORMATIVIDAD:  NTP  239,  
ANSI  A14.5  198  (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

83 

ESCALERA TIPO TIJERA 13 PASOS: DE USO INDUSTRIAL, MATERIAL 
ALUMINIO, DE 13 
PELDAÑOS, CON UNA CARGA MÁXIMO DE 136 KGS / 300 LBS ZAPATAS 
ANTIDESLIZANTES  RESISTENTE  PARA  DIFERENTES  SUPERFICIES,  
BRINDANDO ESTABILIDAD AL ACCEDER EN   LA   ESCALERA,   PLEGABLE   
Y   DE   CÓMODO   ALMACENAMIENTO, MATERIALES DE LA ESTRUCTURA 
ALUMINIO (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  
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84 

ESCALERA TIPO  TIJERA 9  PASOS:  DE USO  INDUSTRIAL, MATERIAL 
ALUMINIO, DE 9 
PELDAÑOS,   CON   UNA   CARGA   MÁXIMO   DE   102   KGS,   ZAPATAS 
ANTIDESLIZANTES  RESISTENTE  PARA  DIFERENTES  SUPERFICIES,  
BRINDANDO ESTABILIDAD AL ACCEDER EN   LA   ESCALERA,   PLEGABLE   
Y   DE   CÓMODO   ALMACENAMIENTO, MATERIALES DE LA ESTRUCTURA 
ALUMINIO (ENTREGAR FICHA TÉCNICA). 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

85 

CINTA   PLANA   TUBULAR   CALIBRE   25   MM   (METRO),   ELABORADA   EN 
POLIAMIDA  PARA  MAYOR  RESISTENCIA  A  LA  FUERZA  Y  A  LA  
ABRASIÓN, CERTIFICACIONES CE - EN, RESISTENCIA 20KN (ENTREGAR 
FICHA TÉCNICA) 

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

CUMPLE con la 
especificación técnica  

 

 
Concepto: 
 

Las cotizaciones presentadas por los cotizantes; EQUIPOS CASABLANCA SAS, NECONSER SAS, YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas, se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la Universidad 

y están dentro del presupuesto oficial. 

 

La cotización presentada por el cotizante INGENIERÍA Y CALIDAD INTEGRAL SAS NO cumple y no se ajusta a los precios de mercado de acuerdo 

con la necesidad establecida por la Universidad y no están dentro del presupuesto oficial. 

  

5.2. REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES  

 

No. REQUISITO 
EQUIPOS 

CASABLANCA SAS 
NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y 
CALIDAD INTEGRAL 

SAS 

YEIDER FERNANDO 
MARTÍNEZ AGUILAR 

1 

El oferente deberá contar con Licencia en Seguridad y Salud en el Trabajo vigente, 
la cual debe ser presentada junto con la cotización. 
 
 

NO CUMPLE con el 
requisito, toda vez que 
presenta licencia para 
persona natural y no 
como persona jurídica.  

NO CUMPLE con el 
requisito, toda vez que 
presenta carta aval de 
propuesta y no la 
licencia como persona 
jurídica.  

CUMPLE con el 
requisito, presenta 
documento solicitado. 

NO CUMPLE con el 
requisito, no presenta 
documento solicitado.  

2 
El oferente deberá presentar máximo TRES (03) actas de liquidación en caso de 
entidades privadas, en caso de ser entes públicos podrá ser actas de liquidación 

CUMPLE con el 
requisito, toda vez que 

CUMPLE con el 
requisito, presenta 

CUMPLE con el 
requisito, presenta 

CUMPLE con el 
requisito, presenta 
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No. REQUISITO 
EQUIPOS 

CASABLANCA SAS 
NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y 
CALIDAD INTEGRAL 

SAS 

YEIDER FERNANDO 
MARTÍNEZ AGUILAR 

y/o certificaciones sobre el cumplimiento de contratos que reúnan las siguientes 
características en cualquiera de las dos circunstancias antes descritas: 
1-. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia, durante los 
últimos CINCO (5) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas. 
2.- La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia 
habilitante deberá ser como mínimo el setenta y cinco por ciento (75%) del 
presupuesto del presente proceso. 
3.- Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del 
objeto a contratar en el presente proceso.  
4.- Este documento de certificación o liquidación deberá contener las siguientes 
características:  
A. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante. 
B. Nombre o razón social e identificación del contratista. 
C. Objeto del contrato. 
D. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización). 
E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican. 
F. El acta de liquidación debe ser emitida por quien funja como representante legal 
en caso de entidades privadas que certifican y La certificación y/o acta de 
liquidación debe ser emitida por el funcionario competente del ente público. 
G. Dirección y teléfonos. 
5.- No se admiten auto certificaciones de los oferentes. 

presenta certificación 
con las características 
solicitadas. 

certificación y acta de 
liquidación con las 
características 
solicitadas. 

certificación con las 
características 
solicitadas. 

certificación con las 
características 
solicitadas. 

 

Concepto: 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por el cotizante INGENIERÍA Y CALIDAD INTEGRAL SAS cumple con las 

condiciones técnicas adicionales solicitadas para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización y sus anexos.  

 

Las cotizaciones presentadas por los cotizantes EQUIPOS CASABLANCA SAS, NECONSER SAS y YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR NO 

cumplen con los requisitos adicionales solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización y sus 

anexos. 

 

 

[ 
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5.3. DOCUMENTOS SOLICITADOS 

 

 

N REQUISITO 
EQUIPOS CASABLANCA 

SAS 
NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y CALIDAD 
INTEGRAL SAS 

YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

1 

Cotización diligenciada: "Cotización para 
procesos de Bienes, Servicios u Obra" (según 
aplique) con la totalidad de documentos 
solicitados y la documentación técnica 
requerida. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral 

NO CUMPLE con el 
requisito, toda vez que no 
diligenció debidamente el 
formato (falta firma del 
representante legal y el tipo 
de contribuyente no es el 
indicado). 
 

NO CUMPLE con el requisito, 
presenta la cotización con ítem 
incompleto (firma del 
representante legal).. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta cotización en el 
formato ABSr125 en su 
totalidad. 

CUMPLE con el requisito, presenta cotización 
en el formato ABSr125 en su totalidad. 

2 

PARA PERSONA NATURAL: Fotocopia de la 
Cédula de Ciudadanía de la Persona Natural 
o documento de identificación legible. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Fotocopia de la 
Cédula de Ciudadanía del Representante 
Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus 
veces documento de identificación legible. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta documento 
legible. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta documento legible. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta documento 
legible. 

CUMPLE con el requisito, presenta documento 
legible. 

3 

PARA PERSONA NATURAL: Copia de la 
libreta militar o tener definida la situación 
militar. (Ley 1861 de 2017, art. 42).  
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Copia de la 
libreta militar o tener definida la situación 
militar del Representante Legal de la Persona 
Jurídica o quien haga sus veces. (Ley 1861 de 
2017, art. 42).  
 

CUMPLE con el requisito, 
presenta documento 
legible. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta documento legible. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta documento 
legible. 

CUMPLE con el requisito, presenta documento 
legible. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 11 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2024-05-31 

PAGINA: 21 de 31 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

N REQUISITO 
EQUIPOS CASABLANCA 
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INGENIERÍA Y CALIDAD 
INTEGRAL SAS 

YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

4 

PARA PERSONA NATURAL: Consulta de no 
tener a cargo antecedentes judiciales 
expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. La Universidad de Cundinamarca 
realizará la 
correspondiente verificación del documento 
aportado y dejará constancia de la misma. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Consulta de no 
tener a cargo Antecedentes Judiciales 
expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. La Universidad de Cundinamarca 
realizará la correspondiente verificación del 
documento aportado y dejará constancia de la 
misma. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificado con 
fecha no superior a un mes 
y no tiene asuntos 
pendientes con las 
autoridades judiciales. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificado con fecha 
no superior a un mes y no tiene 
asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificado con 
fecha no superior a un 
mes y no tiene asuntos 
pendientes con las 
autoridades judiciales. 

CUMPLE con el requisito, presenta certificado 
con fecha no superior a un mes y no tiene 
asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

5 

PARA PERSONA NATURAL: Certificado de 
no tener a cargo antecedentes disciplinarios 
de la persona natural expedido por la 
Procuraduría General de la Nación. La 
Universidad de Cundinamarca realizará la 
correspondiente verificación del documento 
aportado y dejará constancia de la misma.  
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Certificado de 
no tener a cargo antecedentes disciplinarios 
de la Persona Jurídica y su Representante 
Legal expedido por la Procuraduría General 
de la Nación. La Universidad de 
Cundinamarca realizará la correspondiente 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificados tanto 
de persona jurídica No. 
250134309 como del 
Representante Legal No. 
250134362 con fecha no 
superior a un mes y no 
registra sanciones ni 
inhabilidades vigentes. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificados tanto de 
persona jurídica No. 
251717247 como del 
Representante Legal No. 
251717027 con fecha no 
superior a un mes y no registra 
sanciones ni inhabilidades 
vigentes. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificados tanto 
de persona jurídica No. 
251513946 como del 
Representante Legal No. 
251513733 con fecha no 
superior a un mes y no 
registra sanciones ni 
inhabilidades vigentes. 

CUMPLE con el requisito, se verifica por parte 
de la Universidad por ausencia de documento 
No. 251984071, no registra sanciones ni 
inhabilidades vigentes. 
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INTEGRAL SAS 

YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

verificación del documento aportado y dejará 
constancia de la misma. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

 
 

6 

PARA PERSONA NATURAL: Certificado de 
no tener a cargo responsabilidad fiscal a favor 
del Estado expedido por la Contraloría 
General de la República con fecha no superior 
a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. La Universidad de Cundinamarca 
realizará la correspondiente verificación del 
documento aportado y dejará constancia de la 
misma. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Certificado de 
no tener a cargo responsabilidad fiscal a favor 
del Estado de la Persona Jurídica y su 
Representante Legal expedido por la 
Contraloría General de la República, con 
fecha no superior a un (01) mes a la 
presentación de la cotización. La Universidad 
de Cundinamarca realizará la correspondiente 
verificación del documento aportado y dejará 
constancia de la misma.  
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificados tanto 
de persona jurídica No. 
9004691014240708110859 
como del Representante 
Legal  No. 
1072643508240708110909 
con fecha no superior a un 
mes y no se encuentra 
reportado como 
responsable fiscal. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificados tanto de 
persona jurídica No. 
9013551301240702093023 
como del Representante Legal  
No. 
1023875169240702092937con 
fecha no superior a un mes y no 
se encuentra reportado como 
responsable fiscal. 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificados tanto 
de persona jurídica No. 
900828611240730093616 
como del Representante 
Legal  No. 
79740510240730093706  
con fecha no superior a un 
mes y no se encuentra 
reportado como 
responsable fiscal. 

CUMPLE con el requisito, presenta certificado 
como persona natural No. 
1069725673240801142313 con fecha no 
superior a un mes y no se encuentra reportado 
como responsable fiscal. 

7 
PARA PERSONA NATURAL: Consulta de no 
tener a cargo antecedentes en el Sistema 
Registro Nacional de Medidas Correctivas 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificado No. 
97600479 con fecha no 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificado No. 
96905026 con fecha no 

CUMPLE con el requisito, 
presenta certificado No. 
99219078 con fecha no 

CUMPLE con el requisito, se verifica por parte 
de la Universidad certificado No. 99667627, sin 
medidas correctivas pendientes por cumplir. 
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expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. La Universidad de Cundinamarca 
realizará la correspondiente verificación del 
documento aportado y dejará constancia de la 
misma. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Consulta de no 
tener a cargo antecedentes en el Sistema 
Registro Nacional de Medidas Correctivas 
expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. La Universidad de Cundinamarca 
realizará la correspondiente verificación del 
documento aportado y dejará constancia de la 
misma. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

superior a un mes y no tiene 
medidas correctivas 
pendientes por cumplir. 

superior a un mes y no tiene 
medidas correctivas 
pendientes por cumplir. 

superior a un mes y no 
tiene medidas correctivas 
pendientes por cumplir. 

 

8 

 
PARA PERSONA NATURAL: Registro Único 
Tributario (RUT). La actividad registrada debe 
estar relacionada con el objeto a cotizar. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: Registro Único 
Tributario (RUT). La actividad registrada debe 
estar relacionada con el objeto a cotizar. 
 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
toda vez que el certificado 
con número de formulario 
141062407500 contempla 
código 4659 asociado al 
objeto de la cotización. 
 

NO CUMPLE con el requisito,  
Según código CIIU. 

NO CUMPLE con el 
requisito,  Según código 
CIIU. 

NO CUMPLE con el requisito,  Según código 
CIIU. 
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9 

PARA PERSONA NATURAL: 

Registro Mercantil expedido por la Cámara 

de Comercio o autoridad 

competente, en el que se verificará: 

a) La actividad comercial debe ser afín a la 

naturaleza del objeto a contratar. 

b) La persona Natural no debe estar 

incursa en inhabilidades, 

incompatibilidades o prohibiciones para 

contratar. 

c) El certificado deberá ser expedido con 

fecha no superior a un (01) mes a la fecha 

de presentación de la cotización. 

d) Deberá estar renovada dando 

cumplimiento a lo establecido por el artículo 

33. del código de comercio   

 

PARA PERSONA JURÍDICA:  

Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la Cámara de Comercio 
o autoridad competente, en el que se 
verificará: 
a) El objeto social es afín a la presente 
solicitud de cotización. 
b) La Persona jurídica está registrada y 
tiene sucursal en Colombia, demostrar un 
término de vigencia de la sociedad del plazo 
del contrato y un año más. 
c) El Representante Legal posee 
Facultades para comprometer la sociedad, 
y en caso tal que lo requiera, deberá 
adjuntar el acta del Órgano Directivo que le 
da dicha Facultad. 
d) La Persona Jurídica no debe estar 
incursa en inhabilidades, incompatibilidades 
o prohibiciones para contratar. 

CUMPLE con el requisito, 
luego de verificar todos los 
ítem en el certificado con 
código de verificación 
B24090942F92D3. 

CUMPLE con el requisito, 
luego de verificar todos los ítem 
en el certificado con código de 
verificación 9HjP7uhPdV. 

CUMPLE con el requisito, 
luego de verificar todos los 
ítem en el certificado con 
código de verificación 
B24232513AF270 

NO CUMPLE con el requisito, toda vez que no 
se observa el objeto de la empresa en el 
certificado de matrícula persona natural con 
código de verificación B242396486B2C7 
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e) El certificado deberá ser expedido con 
fecha no mayor a un (01) mes de antelación 
a la presentación de la cotización. 
f) Deberá ser renovado en cumplimiento a lo 
establecido por el artículo 33. del código de 
comercio.. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al 
sistema integral de seguridad social, así:  
 
PARA PERSONA NATURAL: 
 
La cotizante persona natural debe acreditar la 
afiliación a los sistemas de seguridad social en 
salud y pensiones aportando los certificados 
de 
afiliación respectivos o copia del pago del mes 
inmediatamente anterior a la fecha de 
presentación de la cotización junto con la 
planilla correspondiente. 
Los certificados de afiliación se deben 
presentar con fecha de expedición no mayor a 
treinta (30) días calendario, anteriores a la 
fecha de presentación de la cotización. En 
caso de modificarse la fecha de presentación 
de la cotización, se tendrá como referencia 
para establecer el plazo de vigencia de los 
certificados de afiliación la fecha 
originalmente establecida en la solicitud de 
cotización. 
La persona natural que reúna los requisitos 
para acceder a la pensión de vejez, o se 

CUMPLE con el requisito, 
certificación firmada por el 
revisor fiscal. 

CUMPLE con el requisito, 
certificación firmada por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, 
certificación firmada por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, certificación firmada 
por el representante legal. 
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pensione por invalidez o anticipadamente, 
presentará el certificado que lo acredite y, 
además la afiliación al sistema de salud. 
Esta misma previsión aplica para las personas 
naturales extranjeras con domicilio en 
Colombia las cuales deberán acreditar este 
requisito respecto del personal vinculado en 
Colombia 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de pago y cumplimiento de los 
aportes al Sistema Integral de Seguridad 
Social en salud, pensiones, riesgos laborales 
y parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 
2002, modificado por el artículo 1º de la Ley 
828 de 2003) con fecha de expedición no 
mayor a un (1) mes a la fecha de presentación 
de la cotización. La anterior certificación 
deberá constar que se encuentra a paz y salvo 
por un periodo no inferior a los SEIS (6) 
MESES anteriores a la presentación de la 
cotización. En el evento en que la sociedad no 
tenga más de seis (6) meses de constituida, 
deberá acreditar los pagos a partir de la fecha 
de su constitución. La información presentada 
en desarrollo del presente numeral se 
entiende suministrada bajo la gravedad de 
juramento respecto de su fidelidad y 
veracidad. Dicha certificación debe ser 
expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual 
deberá adjuntarse el certificado de 
antecedentes disciplinarios de la Junta 
Central de Contadores (vigente) y tarjeta 
profesional. En caso de no contar con revisor 
fiscal, deberá ser firmada por el representante 
legal de la persona jurídica. 
 
NOTA: En el caso de figuras asociativas 
consorcios o uniones temporales, la 
acreditación del pago de seguridad social y/o 
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parafiscales se deberá realizar por cada una 
de las personas que las integren de manera 
individual. 

11 

PARA PERSONA NATURAL: 
Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los Estándares 
mínimos en SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, 
con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable). 
 
Aclaración: Dicha exigencia no aplica para 
personas naturales, siempre y cuando en el 
desarrollo de la actividad o servicio contratado 
no se genere subcontratación. El cotizante 
que esté en esta condición deberá adjuntar 
certificación en la cual manifiesta que es 
persona natural y para la ejecución del 
contrato (en caso de ser adjudicatario) no 
realizará subcontratación. De lo contrario 
deberá dar cumplimiento a lo establecido por 
la Resolución 0312 de 2019. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA 
 
Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los Estándares 
mínimos en SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, 
con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable). 
 

CUMPLE con el requisito, 
Concepto emitido por SST 
para la empresa EQUIPOS 
CASABLANCA, con NIT 
900469101, la certificación 
emitida por la ARL 
SURA en el cual 
manifiesta una 
implementación del 100%, 
Cumplen con el requisito.  
 
 
 
 
  

CUMPLE con el requisito, 
Concepto emitido por SST para 
la empresa Neconser 
SAS, con NIT 901355130, la 
certificación emitida por la ARL 
POSITIVA   en el cual 
manifiesta una implementación 
del 100%, Cumplen con el 
requisito.  
 
 
 
 

CUMPLE con el requisito, 
Concepto emitido por SST 
para la 
empresa INGENIERÍA Y 
CALIDAD INTEGRAL 
SAS, con NIT 900828611, 
la certificación emitida por 
la ARL SURA en el cual 
manifiesta una 
implementación del 100%, 
Cumplen con el requisito.  

CUMPLE con el requisito, Concepto emitido por 
SST Para el señor, YEIDER FERNANDO 
MARTINEZ AGUILAR, identificado con la 
Cédula de Ciudadanía No. 1.069.725.673 quien 
se presenta como persona Natural Cumple con 
el requisito, de acuerdo al documento aportado.  

12 

Anexo 1 - Carta de presentación de la 
cotización.  
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el requisito, 
toda vez que en el numeral 1 
tiene relacionado un objeto 
diferente al solicitado. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el requisito, no presenta 
documento solicitado. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y CALIDAD 
INTEGRAL SAS 

YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

13 

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el requisito, no presenta 
documento solicitado. 

14 

Anexo 3. Autorización para el tratamiento de 
datos personales Persona Natural. Deben 
cumplir con los estándares internos de 
presentación impuestos por la Oficina de 
Calidad de la Universidad de Cundinamarca, 
es decir se debe respetar el formato con 
encabezado y pie de página. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el requisito, 
documento diligenciado de 
manera errónea en la fecha 
expedición de documento y 
fecha diligenciamiento del 
documento. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el requisito, no presenta 
documento solicitado. 

15 

Anexo 4. Formato carta de compromiso para 
contratistas. Deben cumplir con los 
estándares internos de presentación 
impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se 
debe respetar el formato con encabezado y 
pie de página. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el requisito, no presenta 
documento solicitado. 

16 

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción 
y anti sobornó para contratistas. Deben 
cumplir con los estándares internos de 
presentación impuestos por la Oficina de 
Calidad de la Universidad de Cundinamarca, 
es decir se debe respetar el formato con 
encabezado y pie de página. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

CUMPLE con el requisito, 
documento firmado por el 
representante legal. 

NO CUMPLE con el 
requisito, no presenta 
documento solicitado. 

NO CUMPLE con el requisito, no presenta 
documento solicitado. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y CALIDAD 
INTEGRAL SAS 

YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

17 

PARA CONSORCIO Y/O UNIÓN TEMPORAL 
 
Documento privado que crea el Consorcio o 
Unión Temporal con fecha de constitución no 
mayor a la fecha de presentación de la 
cotización, 
debidamente diligenciado y firmado por el 
cotizante, el cual deberá: 
1. Acreditar la existencia del consorcio o de la 
unión temporal, y específicamente la 
circunstancia de tratarse de uno u otro, lo cual 
deberá declararse de manera expresa en el 
acuerdo de asociación correspondiente, 
señalando las reglas básicas que regulan las 
relaciones entre ellos, los términos, 
actividades, condiciones y participación 
porcentual de los miembros del consorcio o de 
la unión temporal en la cotización y en la 
ejecución de las obligaciones atribuidas al 
contratista por el contrato ofrecido. 
 
2. Acreditar que la duración del consorcio o 
unión temporal debe extenderse por el plazo 
del contrato, su liquidación y un (1) año más.  
 
3. La designación de un representante que 
deberá estar facultado para actuar en nombre 
y representación del Consorcio o Unión 
Temporal. Igualmente deberá designar un 
suplente que lo reemplace en los casos de 
ausencia temporal o definitiva. 
 
NOTA. Experiencia del consorcio o Unión 
Temporal: Cuando las actividades 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO 
EQUIPOS CASABLANCA 

SAS 
NECONSER SAS 

INGENIERÍA Y CALIDAD 
INTEGRAL SAS 

YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 

correspondientes hayan sido ejecutadas por 
el cotizante o por uno de sus miembros bajo la 
modalidad de consorcio o unión temporal, sólo 
se tendrá en cuenta como experiencia del 
cotizante o de uno de sus miembros, aquella 
referida al porcentaje de participación que el 
cotizante hubiera tenido en el grupo o 
asociación que ejecutó la actividad. 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 
De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual 
se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de 

Contratación No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados deberán presentar subsanación en el término (fecha y hora) y 
medio (correo electrónico) establecido en el cronograma del proceso.  
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 
27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de subsanabilidad:  
 

“PARÁGRAFO: SUBSANABILIDAD: […] En ningún caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para 
comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas 
del cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto) 

 
7. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 
 

No. COTIZANTE  NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 EQUIPOS CASABLANCA SAS   900.469.101-4                                X  

2 NECONSER SAS 901.355.130-1  X  

3 MEDICLÍNICOS LTDA 830.511.317-3   X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4 INGENIERÍA Y CALIDAD INTEGRAL SAS 900.828.611-1  X  

5 YEIDER FERNANDO MARTÍNEZ AGUILAR 1.069.725.673  X  

6 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL SAS 830.136.037-8   X 

 
8. CONCLUSIÓN  
 
[De acuerdo con la verificación realizada del precio de la cotización, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos 

documentales, el área solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la selección de la cotización más favorable, recomienda la 
subsanación de las cotizaciones que no cumplen con los requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad.  
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 

 
 
 
 
MIGUEL ÁNGEL ÁVILA DÍAZ  

DIRECTOR ADMINISTRATIVO SECCIONAL GIRARDOT 
 

Proyectó: Diana Isabel Zabala Rodríguez 

  Oficina SST – Girardot 
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